ALPENKANTINE

MITTAGS SPECIALS MO-FR 11:30-16H

EINTOPF | SUPPE 6?

bitte beim Personal erfragen | wechselt

regelmaBig ab 6,90 €

GEMUSEQUICHE

S, VEGAN

Mo-Fr in der Zeit
von 11 30-16 00

%att au dle

Speisekarte

AUSGESCHLOSSEN TAPAS

Blumenkohl | Brokkoli | SuBkartoffel | Ziegenkase

|[bunter Blattsalat | Gurke | Radieschen |

Sonnenblumenkerne | Vinaigrette | 9€ oder 11,50€

SPEISESKARTE
TAGLICH AB 11:30H

BUNTER BLATTSALAT |
hausgemachte Maultaschen | Gurke
|gerostete Rote Bete| jeschen|
gerostete Sonnenblume@ne |
Vinaigrette

Auswahl:
Fleisch | vegeta risch@illung

GRATINIERTER

ZIEGENKASE

bunter Blattsalat|Babysalat]
Wilder Brokkoli|Granatapfel]
Avocado |Rote Bete|Gurke]
gerostete Sonnenblumenkerne]

Himbeerdressing @

KNODEL DES TAGES
braune Butter | Blattspinat |
gerostete Sonnenblumenkerne |
Grana Padano | Krautsalat oder
Blattsalat

Y| VEGAN

BARLAUCHNODEL
Pilzragout|Blattsalat

&
TIROLER TRIS

Hausgemacht |Knodel des Tages]|
Kasnocke| Schlutzkrapfen |
Blattspinat | braune Butter
|Grana Padano| Sonnenblumenkerne
| Krautsalat oder Blattsalat

ALLGAUER KASSPATZENGE’
Rostzwiebeln| wiirzigem
Bergkase| Schnittlauch |
Krautsalat oder Blattsalat|
gratiniert mit Extra Kase

€ 18.50
€ 19.50

€ 18.90

€ 14,00
€ 14.60

€ 17.50

€ 17.80

€ +0.60

€ 17.80

€ +0.60
€ +1.50

SCHNITZEL WIENER ART VOM

WEIDESCHWEIN

Bratkartoffeln | Barlauchschmand |
Blattsalat | auf Wunsch mit
Kasespatzle

SCHWEINENACKEN GESCHMORT

Bunte Mohren | Zuckerschoten |
Butterspatzle | Rotwein

ZANDER

Bunte Mohren | Zuckerschoten|
Kartoffelstampf| Dill-Senfsauc

KAISERSCHMARRN

Puderzucker | Apfelkompott
| ohne Rosinen

SCHOKOTARTE
KAROTTEN-WALNUSSKUCHEN

Frischkasetopping

€ 21.80
€ 23.80

€ 19,50

€ 21,00

€ 12.20

€ 5.90

€ 6.50

Gut t
i

vadn

Enj
E Guete mitencmd

Guata!

Buona to
uBo ppetitc

TAPASKARTE
TAGLICH AB 11:30H

KNODEL DES TAGES

Ein Knodel|Blattspinat|
gerostete Sonnenblumenkerne |
braune Butter| Lauchzwiebel |
Grana Padano

ALLGAUER KASSPATZEN
mit unserer 3-Kasemischung]|
ROostzwiebeln|Schnittlauch

MAULTASCHE
hausgemacht | Spinat-
Ricotta|Vinaigrette

KASPRESSKNODEL

Tomate|Grana Padano

GRATINIERTER ZIEGENKASE

Granatapfel|Himbeervinaigrette

KASNOCKE

Salbeibutter | Blattspinat]|
gerostete Sonnenblumenkerne |
braune Butter| Lauchzwiebel |
Grana Padano

GESCHNETZELTES ZURCHER ART

Wie Hahnchen | Karotte |
Champignons | Jus

BARLAUCHKNODEL
Pilzragout|Krauter

HACKBALLCHEN

braune Sauce | Schnittlauch

MINI-SCHNITZEL WIENER ART

VOM WEIDESCHWEIN
Barlauchschmand

SCHWEINENACKEN

butterweich geschmort, Jus

RINDERSAFTGULASCH

Zwiebel| Karotte | Sellerie

MAULTASCHE

hausgemacht | gemischtes Hack]|
Wurzelgemise| Vinaigrette

NUR KARTENZAHLUNG -ONLY CARDS

7,50

7,50

5,90

7.90

7.90

7.50

8,40

7,70

8,50

8.90

8.90

8.90

6.50

KOMBINIERT WIE IHR WOLLT-
WE LOVE TO SHARE!

PULLED PORK
Mini KloR | Krautsalat | Bierjus

KALBSLEBER
Kartoffelstampf | ROstzwiebel |
Apfel

ZANDER
Kartoffelstampf|Bunte Mohren |
Zuckerschoten | Dill-Senfsauce

PASTINAKEN GNOCCHI

hausgemacht | Petersilienbutter

LAUWARMER LINSENSALAT
Zwiebel | Petersilie | Zitrone |
Feta

FRUHLINGSKARTOFFELSALAT
Drillinge| Brihe | Gurke |
Radieschen | Cherrytomate

BRATKARTOFFELN
Zwiebeln|Speck|Schnittlauch

SCHUPFNUDELN

Barlauchpesto

KARTOFFELSTAMPF

Nuss-Butter |ROstzwiebeln

PASTINAKE
aus dem Ofen| Honig | Sesam

ROTE BETE TATAR

Gurke | Linsen | Krauter

BUNTES OFENGEMUSE
Karotte | Rote Bete | Kartoffel
| Thymian

.80

.90

.90

.90

.50

.50

.90

.90

.50

.50

.90

.90



