ALPENKANTINE

MITTAGS SPECIALS MO-FR 11:30-16H

EINTOPF | SUPPE





bitte beim Personal erfragen | wechselt regelmäßig ab 6,90 €

Mo-Fr in der Zeit von 11:30-16:00 gibt es 20% Rabatt auf die Speisekarte

AUSGESCHLOSSEN TAPAS

GEMÜSEQUICHE

Blumenkohl | Brokkoli | Süßkartoffel | Ziegenkäse |bunter Blattsalat | Gurke | Radieschen | Sonnenblumenkerne | Vinaigrette | 9€ oder 11,50€

SPEISESKARTE

TÄGLICH AB 11:30H

gratiniert mit Extra Käse

TAGLICH AB 11:30H			
BUNTER BLATTSALAT hausgemachte Maultaschen Gurke geröstete Rote Bete Radieschen geröstete Sonnenblumenterne Vinaigrette Auswahl: Fleisch vegetarische Füllung	€ 18.50 € 19.50	SCHNITZEL WIENER ART VOM WEIDESCHWEIN Bratkartoffeln Bärlauchschmand Blattsalat auf Wunsch mit Käsespätzle SCHWEINENACKEN GESCHMORT	€ 21.80 € 23.80
GRATINIERTER ZIEGENKÄSE bunter Blattsalat Babysalat		Bunte Möhren Zuckerschoten Butterspätzle Rotwein	€ 19,50
Wilder Brokkoli Granatapfel Avocado Rote Bete Gurke geröstete Sonnenblumenkerne Himbeerdressing	€ 18.90	ZANDER Bunte Möhren Zuckerschoten Kartoffelstampf Dill-Senfsauc	€ 21,00
KNÖDEL DES TAGES			
braune Butter Blattspinat geröstete Sonnenblumenkerne Grana Padano Krautsalat oder Blattsalat	€ 14,00 € 14.60	KAISERSCHMARRN Puderzucker Apfelkompott ohne Rosinen	€ 12.20
₩ VEGAN		SCHOKOTARTE	€ 5.90
BÄRLAUCHNÖDEL Pilzragout Blattsalat	€ 17.50	KAROTTEN-WALNUSSKUCHEN Frischkäsetopping	€ 6.50
TIROLER TRIS Hausgemacht Knödel des Tages Kasnocke Schlutzkrapfen Blattspinat braune Butter	€ 17.80	Guten	Appetit Guadn
Grana Padano Sonnenblumenkerne Krautsalat oder Blattsalat	€ +0.60	E Guete m	Enjoy itenand
ALLGÄUER KÄSSPATZEN Röstzwiebeln würzigem Bergkäse Schnittlauch	€ 17.80	Buon d Bon	Guata! appetito appétit
Krautsalat oder Blattsalat	€ +0.60	DO	ber tek

€ +1.50

TAPASKARTE		KOMBINIERT WIE IHR WOLLT-	
TÄGLICH AB 11:30H		WE LOVE TO SHARE!	
KNÖDEL DES TAGES Ein Knödel Blattspinat geröstete Sonnenblumenkerne braune Butter Lauchzwiebel Grana Padano	€ 7,50	PULLED PORK Mini Kloß Krautsalat Bierjus KALBSLEBER	€ 8.80
ALLGÄUER KÄSSPATZEN mit unserer 3-Käsemischung Röstzwiebeln Schnittlauch	€ 7,50	<pre>Kartoffelstampf Röstzwiebel Apfel ZANDER Kartoffelstampf Bunte Möhren </pre>	€ 8.90
MAULTASCHE hausgemacht Spinat- Ricotta Vinaigrette	€ 5,90	Zuckerschoten Dill-Senfsauce	€ 8.90
KASPRESSKNÖDEL Tomate Grana Padano	€ 7.90	PASTINAKEN GNOCCHI hausgemacht Petersilienbutter	€ 7.90
GRATINIERTER ZIEGENKÄSE Granatapfel Himbeervinaigrette	€ 7.90	LAUWARMER LINSENSALAT Zwiebel Petersilie Zitrone Feta	€ 6.50
KASNOCKE Salbeibutter Blattspinat geröstete Sonnenblumenkerne braune Butter Lauchzwiebel Grana Padano	€ 7.50	FRÜHLINGSKARTOFFELSALAT Drillinge Brühe Gurke Radieschen Cherrytomate	€ 5.50
GESCHNETZELTES ZÜRCHER ART Wie Hähnchen Karotte Champignons Jus	€ 8,40	BRATKARTOFFELN Zwiebeln Speck Schnittlauch	€ 5.90
BÄRLAUCHKNÖDEL Pilzragout Kräuter	€ 7,70	SCHUPFNUDELN Bärlauchpesto	€ 5.90
HACKBÄLLCHEN braune Sauce Schnittlauch	€ 8,50	KARTOFFELSTAMPF Nuss-Butter Röstzwiebeln	€ 5.50
MINI-SCHNITZEL WIENER ART VOM WEIDESCHWEIN Bärlauchschmand	€ 8.90	PASTINAKE aus dem Ofen Honig Sesam	€ 5.50
SCHWEINENACKEN butterweich geschmort, Jus	€ 8.90	ROTE BETE TATAR Gurke Linsen Kräuter	€ 6.90
RINDERSAFTGULASCH Zwiebel Karotte Sellerie	€ 8.90		
MAULTASCHE hausgemacht gemischtes Hack Wurzelgemüse Vinaigrette	€ 6.50	BUNTES OFENGEMÜSE Karotte Rote Bete Kartoffel Thymian	€ 5.90